

CALIFICADORA DE RIESGOS BANKWATCH RATINGS S.A.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 30 DE JUNIO DEL 2026

1	ACTIVOS	943,260.13
1.01	ACTIVO CORRIENTE	614,587.91
1.01.01	EFFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFFECTIVO	547,246.77
1.01.01.01	Caja General - Ventas	25,000.00
1.01.01.02	Caja Chica	82.43
1.01.01.03	BANCO	522,164.34
1.01.01.03.01	Produbanco Cta. Cte . 02-0007267-7	7,893.97
1.01.01.03.02	Produbanco Cta. Cte. 0552916-6	512,309.40
1.01.01.03.03	Banco Procredit	1,367.39
1.01.01.03.04	Banco del Pacífico 0749954-7	593.58
1.01.02	ACTIVOS FINANCIEROS	16,937.50
1.01.02.05	DOCUMENTOS Y CUENTAS POR COBRAR CLIENTES NO RELACIONADOS	16,937.50
1.01.02.05.01	CLIENTES	16,937.50
1.01.04	SERVICIOS Y OTROS PAGOS ANTICIPAGOS	25,664.07
1.01.04.03	Anticipo a Proveedores	22,305.63
1.01.04.03.01	Anticipo a Proveedores	22,305.63
1.01.04.04	Otros anticipos entregados	2,455.00
1.01.04.04.04	Anticipo Utilidades Retenidas	2,455.00
1.01.04.05	Seguros Pagados por Anticipado	903.44
1.01.05	ACTIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES	24,739.57
1.01.05.01	Crédito tributario a favor de la empresa (iva)	11,087.58
1.01.05.01.04	CT por Retenciones de IVA	11,087.58
1.01.05.02	Crédito tributario a favor de la empresa (i. r.)	13,651.99
1.01.05.02.01	Retenciones del Impuesto a la Renta	10,803.50
1.01.05.02.02	Credito Tributario IR	2,848.49
1.02	ACTIVO NO CORRIENTE	328,672.22
1.02.01	PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO	47,775.97
1.02.01.05	Muebles y Enseres	146.43
1.02.01.08	Equipos de Cómputo	14,966.30
1.02.01.09	Vehiculos, equipo de transporte y equipo caminero movil	106,035.33
1.02.01.10	Maquinaria y Equipo	3,415.80
1.02.01.12	(-) Depreciación Acumulada Propiedades, Planta y Equipo	-76,787.89
1.02.05	ACTIVOS POR IMPUESTOS DIFERIDOS	32,673.29
1.02.05.01	Activos por impuestos diferidos	32,673.29
1.02.06	ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES	243,222.96
1.02.06.01	Activos financieros mantenidos hasta el vencimiento	200,000.00
1.02.06.03	Documentos y cuentas por cobrar	2,000.00
1.02.06.04	(-) Provisión cuentas incobrables de activos financieros no corrientes	-40.00
1.02.06.05	Arrendamientos	41,262.96
1.02.07	OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES	5,000.00
1.02.07.01	Garantías Entregadas	5,000.00
2	PASIVO	259,594.72
2.01	PASIVO CORRIENTE	44,296.61
2.01.03	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR	3,311.74
2.01.03.01	Proveedores	2,255.84

2.01.03.02	Diners	1,055.90
2.01.05	Provisiones	8,400.00
2.01.05.01	Locales	8,400.00
2.01.07	Otras obligaciones corrientes	23,082.59
2.01.07.01	Con la administración tributaria	2,036.83
2.01.07.01.01	OBLIGACIONES FISCALES	2,036.83
2.01.07.01.01.02	SRI por Pagar	2,036.83
2.01.07.03	Con el iess	5,196.60
2.01.07.03.01	less por Pagar	2,689.86
2.01.07.03.03	Préstamo Quirografarios	252.41
2.01.07.03.04	Préstamo Hipotecarios	2,254.33
2.01.07.04	Por beneficios de ley a empleados	15,849.16
2.01.07.04.05	Decimo Tercer Sueldo	4,497.59
2.01.07.04.06	Decimo Cuarto Sueldo	1,767.36
2.01.07.04.07	Vacaciones	9,584.21
2.01.08	Cuentas por pagar diversas/relacionadas	3,450.00
2.01.08.04	Anticipo Cliente	3,450.00
2.01.09	Otros pasivos financieros	6,052.28
2.01.09.01	Provisión Activo por Arrendamientos	6,052.28
2.02	PASIVO NO CORRIENTE	215,298.11
2.02.01	Pasivos por contratos de arrendamiento financiero	45,902.95
2.02.07	Provisiones por beneficios a empleados	169,395.16
2.02.07.01	Jubilacion patronal	147,792.21
2.02.07.02	Provisión de Deshaucio	21,602.95
3	PATRIMONIO NETO	683,665.41
3.01	CAPITAL	150,000.00
3.01.01	Capital Suscrito o Asignado	150,000.00
3.04	RESERVAS	93,044.62
3.04.01	Reserva Legal	76,000.00
3.04.04	Otras Reservas	17,044.62
3.05	OTROS RESULTADOS INTEGRALES	57,042.74
3.05.03	(Ganancias)/Pérdidas Actuariales	57,042.74
3.06	RESULTADOS ACUMULADOS	341,087.79
3.06.01	Ganancias Acumuladas	368,408.79
3.06.03	Resultados acumulados provenientes de la adopción por primera vez de las niff	-27,321.00
3.07	RESULTADO DEL EJERCICIO	42,490.26
3.07.01	Resultado del Periodo	42,490.26



Validar únicamente en FirmaEC.
Firmado electrónicamente por:
**PATRICIO VICENTE
BAUS HERRERA**

GERENTE



Firmado electrónicamente por:
**JORGE DANIEL
PEREZ TULCAN**
Fecha: 2026-08-04T17:28:56Z

CONTADOR

CALIFICADORA DE RIESGOS BANKWATCH RATINGS S.A.

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO 2026

4	INGRESOS	274,707.51
4.1	INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	274,395.00
4.1.01	Calificación de Riesgos	274,395.00
4.3	OTROS INGRESOS	312.51
4.3.05	Otras rentas	312.51
5	COSTO DE VENTAS	14,055.22
5.1	COSTO DE VENTAS Y PRODUCCION	14,055.22
5.1.02	COSTO MANO DE OBRA	14,055.22
5.1.02.01	Sueldos y Beneficios Sociales	14,055.22
5.1.02.01.01	Costo Sueldos y Salarios	11,000.00
5.1.02.01.04	Costo Fondo Reserva less	641.40
5.1.02.01.06	Costo Decimo Tercero	916.66
5.1.02.01.07	Costo Decimo Cuarto	160.68
5.1.02.01.09	Costo Aporte Patronal IESS	1,336.48
6	GASTOS	218,162.03
6.2.02	GASTOS ADMINISTRACION	213,978.55
6.2.02.01	SUELDOS, SALARIOS Y DEMAS REMUNERACIONES	64,655.99
6.2.02.01.01	GA Gastos Sueldos y Salarios	64,655.99
6.2.02.02	APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL	11,903.11
6.2.02.02.01	GA Gasto Fondo Reserva IESS	4,047.47
6.2.02.02.02	GA Aporte Patronal IESS	7,855.64
6.2.02.03	BENEFICIOS SOCIALES E INDEMNIZACIONES	6,681.09
6.2.02.03.01	GA Décimo Tercero	5,142.42
6.2.02.03.02	GA Décimo Cuarto	1,538.67
6.2.02.04	Seguro Médico Empleados	9,229.20
6.2.02.05	Seguro Médico Internacional	8,610.87
6.2.02.06	Otros Seguros	2,096.45
6.2.02.07	Honorarios, comisiones y dietas a personas naturales	63,800.00
6.2.02.08	Mantenimiento y reparaciones	147.00
6.2.02.10	Seguridad y Vigilancia	917.63
6.2.02.13	Suministros de Oficina	910.33
6.2.02.15	Suscripciones y Publicaciones	2,784.78
6.2.02.16	Gastos de gestión (agasajos a accionistas, trabajadores y clientes)	4,852.54
6.2.02.18	Agua, energía, luz, y telecomunicaciones	1,437.65
6.2.02.20	Impuestos, contribuciones y otros	6,333.31
6.2.02.21	Depreciaciones:	10,856.40
6.2.02.21.01	Propiedades, planta y equipo	10,856.40
6.2.02.22	Amortizaciones:	5,814.21
6.2.02.22.02	Amortización de Derecho de Arriendo	5,814.21

6.2.02.25	Combustible y Lubricantes	1,245.17
6.2.02.26	Transporte y Movilización	152.62
6.2.02.27	Gastos Notariales y Judiciales	202.77
6.2.02.29	Gastos de Viaje	500.46
6.2.02.31	Propinas	94.91
6.2.02.33	Servicios Prestados por Terceros	9,564.06
6.2.02.37	Capacitación	1,188.00
6.2.03	GASTOS FINANCIEROS	4,183.48
6.2.03.01	Intereses	4,125.20
6.2.03.02	Comisiones	58.28
Utilidad Neta \$:		42,490.26



Validar únicamente en FirmaEC.
Firmado electrónicamente por:
**PATRICIO VICENTE
BAUS HERRERA**

GERENTE



Firmado electrónicamente por:
**JORGE DANIEL
PEREZ TULCAN**
Fecha: 2026-08-04T17:28:00Z

CONTADOR